

ŁÓDZKIE

ECHO

WIECZORNE

15 groszy

Numer pojedynczy 15 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godziny 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.

Wybuch benzyny i nafty na dworcu w Lesznie.

**Olbrzymi pożar budynków ekspedycji towarowej.
Śmierć maszynisty w płomieniach.**

(Od własnego korespondenta).

Poznań, 29. 12. Na stacji kolejowej Leszno nastąpił wczoraj w magazynach towarowych

wybuch benzyny i nafty.

Na chwilę przed wybuchem powstał pożar. Płomienie objęły momentalnie cały magazyn, tak, że wszelka

pomoc okazała się spóźniona.

Zabudowania ekspedycji towarowej ule-

gły kompletnemu zniszczeniu. Ofiarą ognia padł

starszy magazynier Józef Przegorek, który znajdował się w kantorze ekspedycji. Zwłoki zwęglone Przegorka znaleziono

po ugaszeniu pożaru.

Ogień powstał prawdopodobnie od niedopałka papierosa.

Straty materialne sięgają bardzo poważnych cyfr.

Niespodziewany obrót w sprawie zabójstwa komunisty Openheima.

Padł ofiarą zamachu przygotowanego na inną osobę.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 29. 12. Śledztwo w sprawie zabójstwa Judela Openheima przyjęło w dniu wczorajszym

niespodziewany obrót.

Wprawdzie Openheim był działaczem komunistycznym, stwierdzono jednak niezbicie, że padł on ofiarą

zamachu przygotowanego na zupełnie inną osobę.

Wczoraj aresztowano 25-letniego szewca Aleksandra Kwiatkowskiego oraz jego stryja Andrzeja. Obaj oni

zalecali się do służący

Józefy Pańskiej, zamieszkałej w domu, gdzie dokonano zabójstwa.

Śledztwo dowiodło, że starszy Kwiatkowski, którego miłością

Pańska wzgardziła,

postanowił zemścić się na swoim siostrzeńcu rywalu i w ciemności wziął po wracającego do domu Openheima

za Aleksandra Kwiatkowskiego.

Wystrzelone gilzy, znalezione na schodach

pochodzą bezwzględnie z rewolweru

Andrzeja Kwiatkowskiego,

do czego ten nie chce się przyznać.

Nowela do ustawy emerytalnej dla pracowników państwowych.

Normy doliczania poprzedniej pracy zawodowej do wystugi lat.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 29. 12. Specjalna komisja międzyministerjalna opracowuje obecnie projekt

nowelizacji ustawy emerytalnej dla pracowników państwowych.

Według tego projektu po 5-ciu latach służby państwowej zaliczać się będzie 50

procent zakwalifikowanej pracy zawodowej, po

10-ciu latach — 75 procent,
po 15-tych latach — 100 proc.

Nowela do ustawy emerytalnej ogłoszona będzie w drodze dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej.

General Sosnkowski wraca z Mentony do kraju

i zostanie prawdopodobnie wicepremierem.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 29. 12. Z Mentony donoszą, że w stanie zdrowia generała Sosnkowskiego nastąpiło

tak znaczne polepszenie,

że przyjazd jego do kraju spodziewany jest w

połowie stycznia

przyszłego roku. W kołach politycznych utrzymują uparczywie, że generał Sosnkowski prawdopodobnie obejmie w gabinecie

stanowisko wicepremiera,

zaś p. Bartel zatrzymałby jedynie tekę ministra Oświaty.

Były minister, generał Malczewski oraz pułkownik Arciszewski

przeniesieni w stan spoczynku.

(Od wł. korespondenta).

Warszawa, 29. 12. W ostatnim numerze „Dziennika Personalnego” Ministerjum Spraw Wojskowych ogłasza przeniesienie w stan spoczynku z dniem 31 stycznia 1927 r. na własną prośbę i jednocześnie na mocy superrewizji lekarskiej byłego ministra spraw wojskowych i generała dywizji

Juljusza Malczewskiego.

W tym samym numerze ogłoszono przeniesienie w stały stan spoczynku również w drodze superrewizji pułkownika sztabu generalnego Arciszewskiego byłego dowódcę 28 pułku Strzelców Kaniowskich w Łodzi.

—:o:—

Ministrowie: Meysztowicz, Niezabytowski i Kwiatkowski

pozostają nadal na swych stanowiskach.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 29. 12. Prezydjum Rady Ministrów urzędowo

zaprzecza wiadomości

podanej przez niektóre dzienniki jakoby

ustąpić mieli w najbliższych dniach ministrowie:

Meysztowicz, Niezabytowski i Kwiatkowski.

Zaburzenia atmosferyczne odcięły Warszawę od świata.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 29. 12. — Wczoraj w ciągu dnia wskutek gwałtownych zmian atmosferycznych Warszawa

pozbawiona była komunikacji telefonicznej z Łodzią.

Krakowem, Budziszczą, Toruniem i Siedlcami, a także częściowo z Berlinem i Wiedniem.

Komunikację przywrócono późnym wieczorem.

Pociąg osobowy wpadł na grupę harcerzy.

Kilku chłopców poniosło śmierć.

(Od wł. korespondenta).

Paryż, 29. 12. Pociąg osobowy w chwili wjazdu na dworzec w Tulonie

wpadł na grupę harcerzy.

Kilku chłopców poniosło

śmierć na miejscu.

Ciężko ranny również jest ksiądz prowadzący wycieczkę harcerzy.

Okropnie wyglądały sine szyny z czerwonemi plamami krwi i

kawałkami ciała ludzkiego.



„Patronat Opieki nad Więźniami”

pod przewodnictwem J. Eks. ks. biskupa Tymienieckiego urządził gwiazdkę dla więźniów i rozdał podarunki. Na powyższej rycinie, widzimy siedzących z lewej strony ku prawej: 1) naczelnika więzienia przy ulicy Kopernika, p. Umgełtera, 2) ks. Golebiewskiego, prob. parafji N. P. Marij, 3) prezesa Sądu Okręgowego p. Kamińskiego, 4) J. E. ks. biskupa Tymienieckiego, 5) prokuratora przy S. Okr., p. Szmidta, 6) p. Miklaszewską, przełożoną gimnazjum żeńskiego i 7) inspektora więzienia p. Bobera. Stoją dozorczy i straż więzienna. Po prawej stronie dwie uczennice gimnazjum p. Miklaszewskiej, które rozdzielały podarki.

Zewnętrzny wygląd sklepów łódzkich.

Na marginesie niedawnego konkursu na najładniejszą wystawę sklepową.

Niedawno — jak wiadomo — odbył się w Łodzi konkurs ładnych, pomysłowych wystaw sklepowych.

Wzięło w nim udział kilka firm. Widzeliśmy całkiem efektowne pomysły. Pryncypalna ulica polskiego Manchesteru nie miała ożywiona została przez szereg dni temj atrakcją — niemniej jednak widać się, że cała inicjatywa wzbudziła w świecie ku pieckim Łodzi daleko mniejsze echo, niż po winna była wzbudzić...

Najwymowniejszym tego dowodem jest skromna ilość firm, które ubiegały się o odznaczenie...

A — szkoda.

MAŁE ZROZUMIENIE.

Świadczy to dosadnie o tem, jak mało zrozumienia mają nasi kupcy dla tego rodzaju reklamy. Dzieje się to, oczywiście ze szkoda dla nich samych, a jeśli spojrzemy na stan kupiecki jako na integralną część społeczeństwa również ze szkoda dla ogółu.

Nietylko jednak z tego materialistycznego punktu widzenia należy na kwestję tę zapytać się. Wchodzą tu w grę również walory estetyczne, bardzo ważne z punktu widzenia estetyki dużego miasta.

Te walory estetyczne bierze się u nas stanowczo zbyt mało pod uwagę, a przecież i niedawny konkurs mógł w niemałym stopniu — jak już powyżej zaznaczyliśmy — przekonać każdego, jak bardzo barwna efektowna wystawa sklepowa przyczynia się do ożywienia nastroju ulic i dodatnie go urozmaicenia iel wywiadu i charakteru.

NIUDOLNE DAŻENIA.

Niewatpliwie — każdy inteligentny łódzki właściciel sklepu stara się, aby wystawa jego ścigała oczy publiczności na siebie, jednak — powiedzmy otwarcie: iakież nie udolne, iak mało intensywne są te starania!...

W wystawach łódzkich widzimy przeważnie tylko nagromadzenie nairóżnorodniejszych towarów, tworzacych razem bezmyślny chaos. Brak w tym chaosie wszelkiego pierwiastka pomysłowości i panuje jedynie odwieczna rutyna i nieindwidualny szablon...

WYSTAWY SA NADOMIAR PRZEWAŻNIE MAŁE I NIEPOKĄŻNE.

Jak daleko stoi nasz handel sklepowy pod tym względem w tyle poza handlem zagranicznym!

Tam kupcy zrozumieli już dawno, czym jest dla firmy ładna, okazała, estetyczna witryna. To też dekorowanie okien wystawowych podniesiono tam już dawno do poziomu sztuki stosowanej, która ma swych przedstawicieli w szeregach licznych wykwalifikowanych fachowców. Fachowcy ci rekrutują się nawet ze sfer architektów i t. d.

Zwłaszcza w sezonie świąt Bożego Narodzenia, chociaż i poza tem pryncypalne ulice dużych miast przedstawiają się barwnie, grają życiem i kolorami, a dzieje się to w wielkim stopniu dzięki artystycznie ładnym wystawom. W niemałym stopniu przyczynia się ten czynnik do rozkwitu handlu.

Marynarz sprawcą niesłychanej awantury.

Napad na dyrektora kabaretu.

Z Grudziądza donoszą: W ubiegły piątek o godz. 11.45 wiecz. kiedy w górnych salach kabaretu „Mascotte” cały personel oraz rodzina dyr. lo kalu zasiadała do tradycyjnej kolacji wigilijnej, wpadło na salę

sześciu pijanych mężczyzn

z zadaniem wydania napoi alkoholowych.

Dyr. Sieradzki odmówił kategorycznie temu żądaniu i w grzeczny sposób sił przybyszów o opuszczenie lokalu, tłumacząc im, że w dniu tym kabaret jest dla publiczności nieczynny.

Awanturnicy opuścili salę udając się na ulicę.

Po dziesięciu minutach usłyszano odgłosy gwałtownego dobijania się do bramy. Portier jeszcze nie zdążył zejść na dół w celu zbadania hałasu, a już zamek zamkniętych dębowych drzwi frontowych został wyłamany i pędem wpadło na salę sześciu mężczyzn

NASZ KONSERWATYZM.

Im starszy interes, im bardziej ma wyrobiona wśród klientel reputację, tem więcej stara się o efektywny wygląd zewnętrzny. U nas natomiast przeważa pogląd konserwatywny, w myśl którego właściciel „wyrabianego” sklepu jest zdania, że: po co mi tam wprowadzać iakież inowacje, kiedy i tak moja klientela zna mnie...

Temu pogładowi należy też w znacznej mierze przypisać winę, dlaczego sklepy nasze tak nieznacznie rozwijają się. Przecież kto stale stoi na jednym miejscu, ten... posuwa się wstecz.

Może częstsze urządzanie konkursów wystawowych zastrzyknęłoby nieco świeżej inicjatywy w żyły naszego stanu kupieckiego? A może doprowadziłoby to wreszcie i do tego, że powstałaby u nas — jak zagranicą — specjalna gala wiedzy i artystycznej i efektywnej urządzanie sklepów — wewnętrzne i zewnętrzne?

Inicjatorów w kierunku podażym nie zabrakłoby z pewnością, trudniej byłoby z popytem, którego w łódzkich sferach kupieckich — dotychczas przynajmniej — niema...

(faun.)

Ważny wypadek.



Mąż: — Jaki? Wyjeżdżasz do Warszawy, nie uprzedziwszy mnie o tem wcale. Czyżby ważny wypadek?

Żona: — Bardzo ważny. U koleżanki mej gości mistrz tańca Fikalkiewicz. Przecież to świetna okazja do nauczenia się charlestona,

Tajemniczy zgon samotnej staruszki.

Łódź, 29. 12. — Mieszkańca domu przy ulicy Rokicińskiej 103, zanauwały, że mieszkająca samotnie sąsiadka ich Anna Binschenderowa od trzech dni już nie opuszcza swego mieszkania.

Zaniepokojeni tem spostrzeżeniem, zaczęli pukać do jej mieszkania, a kiedy to nie odniosło żadnego skutku, sąsiedzi Binschenderowej uciekli się do wywołania drzwi. Na podłodze tuż pod oknem znaleziono Binschenderowa,

leżącą bez życia.

Zawezwany lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził zgon.

Przy trupie zmarłej wystawiono posterunek policyjny do czasu zejścia władz sądowo-śledczych.

Przyczyny zgonu Binschenderowej nie ustalono.

Odmrożone stopy oblał gorącą wodą.

Lekkomyślny chłopiec.

Łódź, 29. 12. W dniu wczorajszym przyjechał z Opoczna do krewnych zamieszkałych w Łodzi 15-letni Berek Żyznowski.

Chłopiec przyjechał z odmrożonymi nogami, a nie mogąc znieść dokuczającego mu bólu oblał stopy gorącą wodą.

W jednej chwili Berek skoczył na równe nogi i zaczął przeraźliwie krzyżeć. Zawezwano Pogotowie Ratunkowe, które go lekarz opatrzył nieogłednemu chłopcu silnie

pokaleczone nogi

i odwiózł w stanie ciężkim do szpitala miejskiego w Radogoszczu.

Lublin buduje nową olbrzymią elektrownię ---

kosztem 300 000 dolarów.

Z Lublina donoszą: Koszta budowy elektrowni miejskiej w Lublinie obliczone zostały na 300.000 dolarów. Budowa ta ma być uskuteczniiona przez

amerykańską firmę Ullen.

W poważnych kolach miejskich zwraca

ją na to uwagę, że tak olbrzymi wydatek dotkliwie odbije się na finansach miasta i w tym celu wysuwany jest projekt

wybudowania tańszej elektrowni,

która możnaby stopniowo rozwiać i rozbudowywać wraz z wzrostem środków finansowych miasta.

Szubienica już czeka na skazańca.

Rozprawa doraźna przeciw bezrobotnemu murarzowi.

Ze Lwowa donoszą:

We wtorek o godz. 10 rano rozpoczęła się w lwowskim sądzie karnym rozprawa doraźna przeciwko Stefanowi Koniowi,

bezrobotnemu murarzowi z Zamarstynowa, który o świcie 14 b. m. na gościniu pomiędzy Janowem i Lwowem

postrzelił śmiertelnie posterunkowego Bronisława Moczarskiego w chwili, gdy ów żądał od niego wylegitymowania się. Jak wykazało śledztwo, Koni wracał podówczas do Lwowa

z łupem złodziejskim

po dokonaniu włamania do mieszkania adwokata dra Eckera w Janowie.

Prokurator oskarża Konia

o skrytobójczy mord.

Oskarżony przyznaje się do zbrodni. Włamanie w Janowie tłumaczy brakiem zarobku, jako murarz i koniecznością utrzymania żony oraz dwojga małych dzieci.

O godz. 1 w południe udał się trybunał wraz z oskarżonym i obrońcą samochodami do szpitala powszechnego celem

przesłuchania jako świadka,

przebywającego tam posterunkowego Moczarskiego. Po powrocie ze szpitala zakończono rozprawę o godz. 3 po południu. Wyrok ogłoszony będzie dziś o godz. 10 rano.

Szubienicę ustawiono już na podwórzu sądu karnego.

Potworny bratobójca

został skazany na 4 lata więzienia.

Ze Lwowa donoszą:

Przed dwoma miesiącami popełniono w Zboiskach pod Lwowem

zbrodnię bratobójczego morderstwa,

której przebieg dowodzi okropnego zwyrodnienia.

20-letni Roman Janczyszyn, zaczął wczoraj wieczorem pod budynkiem tamtejszej „Proświty”, uderzeniem w głowę oszołomił wychodzącego z czytelnicy swego stryjecznego, a następnie

oburacz dusił go w pozycji stojącej

w ciągu 5 minut.

W chwili, gdy zwłoki zaduszonego osunęły się na ziemię, zjawił się z latarką elektryczną w ręku jeden z mieszkańców Zboisk i

poznał zbrodniarza.

Wczoraj stanął Janczyszyn przed trybunałem przysięgłych we Lwowie. Tło morderstwa

nie zostało w czasie rozprawy wyjaśnione.

Janczyszyna skazano na 4 lata ciężkiego więzienia.

Dokąd pójdziemy wieczorem?

Miejski Kinematograf Oświatowy —
Golcy i skarby
Początek przedstawień o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
„Apollo” — Cowboy we Fraku
Początek przedstawień o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
„Casino” — Ulubienica Wiednia
Pocz. przedstawień o g. 4.30, 6.10 8 i 10 wiecz.
„Corso” — Detektyw Bob
Pocz. przedstawień o g. 7.15 i 9.30 wiecz.
„Czary” — „Biały Cowboy”
Pocz. przedstawień o g. 5.30, 7.30 i 9.30 wiecz.
„Dom Ludowy” — „Serce nie kłamie”
Początek przedstawień o godz. 5 i pół po poł.
„Grand-Kino” — „Zięciowie w opałach”
„Luna” — „Hrabina Marica”
Pocz. przedstawień o godz. 6, 8 i 10 wiecz.
„Nowości” — Zemsta błazna.
Pocz. przedstawień o g. 5, 6.30, 8.15 i 10 wiecz.
„Odeon” — Król wicz Frajer
„Reduta” — Nędzniczy
Pocz. przedstawień o g. 5, 7.30 i 10 wiecz.
„Resursa” — „Trujący czar”
Pocz. przedstawień o g. 5.30, 7.15 i 9 wiecz.
Spółdzielnia Pracowników Państwowych
Tancerz mojej żony
Pocz. przedstawień o g. 5.30, 7.15 i 9 wiecz.
Teatr Popularny. — „Wesoła spółka”
Teatr Miejski — „Madame Sans-Gêne”

TEATR MIEJSKI.

Dzisiaj, środa, ostatnie z szeregu zapowiadanych wieczorowych powtórzeń efektownej i wspaniale wystawionej komedii historycznej W. Sardou „Madame Sans-Gêne” (Księżna Odańska) z Marią Przybyłko-Potocką w roli tytułowej. Znakomita artystka oprócz dzisiejszego wieczora ukaże się jeszcze trzykrotnie w swojej nieporównanej roli, mianowicie w sobotę po południu (Nowy Rok), w niedzielę po południu i poniedziałek wieczorem. Bedzie to zakończenie tegorocznej gościnny wielkiej artystki na naszej scenie.

TEATR POPULARNY.

Dzisiaj i do końca tygodnia wieczorem wesoła krotoczwila w 3 aktach „Wesoła spółka”, tryska jąca humorem i dająca szerokie pole do popisu pp.: Brandtównie, Wernisównie, Openównie, Debiczowi, Grewiczowi, Puchalskiemu, Bieleckiemu, Bolkowskiemu i innym. Publiczność co wieczór bawi się wysmienicie.

ŁÓDZKI TEATR MIEJSKI W PABJANICACH.

W czwartek nadchodzący zespół naszego Teatru Miejskiego pod wodzą reżysera Mieczysława Szpakiewicza da w nowowytbudowanej miejskiej sali teatralnej w Pabjanicach przedstawienie potężnego dramatu Stefana Żeromskiego „Róża”. Przedstawienie to jest jednym z szeregu zakupywanych i urządzanych przez Wydział Oświaty i Kultury Magistratu m. Pabjanic. Dotychczas w sezonie bieżącym dał Teatr Miejski cztery takie przedstawienia; przedstawienie „Róża” ze względu na wartość dzieła i nazwisko twórcy będzie miało charakter specjalnie uroczysty.



Londyn przeprowadza corocznie zimą generalny remont pomników. Powyższa rycina przedstawia naprawę podstawy konnej figury księcia Wellingtona, zwycięzcy Napoleona.

Radjo-każik.

PROGRAM WARSZAWSKIEJ STACJI NADAWCZEJ.

(Środa) — Godz. 15 Komunikat gospodarczy; godz. 17 Program dla dzieci. Pogadankę p. t. „Jak latałem w powietrzu” wygłosi p. B. Hertz; 17.30 Koncert popołudniowy. Wykonawcy: Orkiestra P. R., prof. Jan Dworakowski (dyrekcja), p. Marja Kowalska (śpiew), p. Zofia Zdzienicka - Bergerowa (cytra) i prof. Ludwik Urstein (akompaniament); 18.30 „Skrzynka pocztowa”, korespondencje bieżąca o mowi dr. M. Stepowski; 19 Odczyt p. t. „Państwo polskie w rozwoju dziejowym” wygłosi prof. Mościcki (dział „Historja Polski”); 19.30 Komunikat rolniczy; 19.45 Nad program Rozmaitości, wygłosi p. W. Walter; 19.55 Odczyt p. t. „Lwów” (z cyklu „Stołeczne grody Polski”), wygłosi dr. Eustachy Nowicki (dział „Krajoznawstwo”); 20.30 Koncert wieczorny. Muzyka lekka (bez programu); 22 Muzyka taneczna. Retransmisja z cukierni „Wielka Ziemiańska”. Sygnał czasu. Informacje prasowe.

Wicepremier Bartel o sytuacji gospodarczej państwa.

Poprawa na całej linii.

Paryska „Agence Economique et Financiere” zamieszcza obszerny wywiad z wicepremierem Bartlem o położeniu ekonomiczno-finansowym Polski.

Na zapytanie, czy i w jakim stopniu można uważać polepszenie sytuacji gospodarczej w Polsce

— p. Bartel stwierdził nietylko korzystne ukształtowanie się czynników materialnych, ale również

wyraźny zwrot moralny i psychologiczny w nastrojach społeczeństwa. O trwałości obecnej pomyślnej konjunktury finansowej świadczy między innymi fakt, że, zwiększony w ostatnich czasach import

nie wywarł żadnego wpływu na kurs złotego.

Zrównoważenie budżetu zapewniło stabilizację pieniądza. Bilans handlowy

jest aktywnym od przeszło roku, a przy pływ walut zagranicznych

pozwolił na rozszerzenie emsji i spowodował ogólne odprężenie sytuacji ekonomicznej.

W sprawie polityki celnej min. Bartel oznajmił, że rząd nie przewiduje waloryzacji taryf importowych.

Co do wywozu płodów rolnych, p. Bartel stwierdził, że zapotrzebowanie rynku wewnętrznego będzie bezwzględnie zapewnione, przy jednoczesnym ograniczeniu wywozu pszenicy i ziemniaków.

W zakończeniu wywiadu p. Bartel wyraził potrzebę uzyskania

znacznej pożyczki zagranicznej, jednakże tylko na warunkach, odpowiadających rzeczywistemu położeniu gospodarczemu kraju i godności narodowej.

Radio Gum

PREZERWATYWY

najlepsza marka światowa
Żądać w składach aptecznych aptekach, perfumeryjach i w składach optycznych.



KONCESJONOWANE

Kursy Kierowców Samochodowych

W. WOJNA,
Łódź, Piotrkowska 91, tel. 49-11.

Zawodowe i amatorskie dla Panów i Pań — Opłata niska! ratami!

Kancelarja czynna od 9-19.

patentow. „Dwuwatki” GILZY

Fabryka „Sokol” w Warszawie.
Całkowicie zabezpieczają organizm palaczy przed zatruciem nikotyną.
Przedstawiciel na Łódź i powiat
ST. LEWANDOWSKI, Sienkiewicza 50 tel. 23-39

30%

niżej cen zwykłych wszelkie ubiory męskie, damskie i dziecięce jak również i na zamówienie. — Pracownia na miejscu.

Z. ZALCMAN, Główna 24.

— UWAGA: Okazje! Okazje! Okazje! specjalny rabat. —

Dr. med.

J. Makowski

chor. dzieci
Główna Nr. 62.
Tel. 50-02.

Przyjmuje od 2-4,

Dr.

G. Rydzewski

b. lekarz Szp. św. Łazarza.
choroby skórne weneryczne
Zamenhofska L. 6

Przyjmuje od 5-7, niedz. 10-21.

Dr. med.

Różaner

Choroby skórne, weneryczne, moczołciowe
Leczenie sztucznym słońcem
NARUTOWICZA 9
Dzielnaj tel. 28-98.
Przyjmuje od 8-10, i od 5-8.

Dr.

H. LUBICZ

Cegielniana 43i
— tel. 41-32. —
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołciowych. Leczenie szt. słońcem.
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8 popoł.

Dr.

S. Lewkowicz

Choroby skórne, weneryczne i płciowe
Konstantynowska 12
Tel. 55-52.

pryjmuje od g. 9 — 1 i od 6-8, dla pań od 4-5. Dla niezamężnych ceny lecznicze.

Tanio na wypłatę i obuwie Piotrkowska 37 w podwożu III-cie wejście
Stenografii wyczuć darmo. listownie. Redakcja Stenografii Polskiego. Warszawa Szezygla 12.

Cena prenumeraty:

W Łodzi miesięcznie	zł. 2.60
Dla robotników	2.20
Na prowincji	3.30
Zagranicą	6.00
„Łódzkie Echo Wiecz.” i „Kurier Łódzki” łącznie	zł. 6.90
Odnoszenie do domu	30 gr.

Ceny ogłoszeń:

Przed tekstem i w tekście 30 groszy za wiersz milimetrowy 1-lamowy (strona 4 lamy)	
Za tekstem	25
Nekrologi	25
Komunikaty	25
Zwyczajne	6
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz — najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.	

Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej.
Zagraniczne o 100 procent drożej.
Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Wydawnictwo: „Łódzkie Echo Wieczorne”.
Wyd. Jan Stypułkowski.

Odbito w drukarni Tow. Drukarstwo-Wydawnictwo „Kurier Łódzki”
ul. Zawadzka Nr. 1.

Za redakcję i wydawnictwo odpowiada:
Władysław Ulatowski.